EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 DA EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS – EMOP

O DIRETOR GERAL da EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS - EMOP usando das atribuições legais,
torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA, de acordo coma legislação pertinente e com as normas
constantes neste edital e em seus anexos.

I – CONVOCAR os candidatos CLASSIFICADOS na PROVA OBJETIVA, de acordo com o CAPÍTULO X, no seguinte dia e
horário:

As provas estão declinadas no quadro abaixo. Consulte atentamente o emprego para o qual se inscreveu.

ELETRICISTA

LOCAL DATA

UEMG – UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Paraná, 3001 – Belvedere - CEP: 35501-170 DIVINÓPOLIS - MG.

DIA: 30 de Março de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 08H50

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 09H00

ADMINISTRADOR

LOCAL DATA

UEMG – UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Paraná, 3001 – Belvedere - CEP: 35501-170 DIVINÓPOLIS - MG.

DIA: 30 de Março de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 09H55

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 10H00

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

LOCAL DATA

UEMG – UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Paraná, 3001 – Belvedere - CEP: 35501-170 DIVINÓPOLIS - MG.

DIA: 30 de Março de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 10H25

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 10H30

DAS PROVAS PRÁTICAS

Eletricista: A prova prática para o cargo de eletricista buscará aferir a habilidade do candidato em identificar
e aplicar materiais e componentes da instalação elétrica; identificar modelos de cabos e conectores de rede
lógica (computadores) e utilizar EPI´s no exercício das atividades.

Auxiliar Administrativo: Na prova prática deste cargo será utilizado microcomputador com sistema
operacional Windows 07 ou superior, editor de texto (Microsoft Word 2007 ou versão superior) e editor de
planilhas (Microsoft Excel 2007 ou versão superior), e consistirá em elaboração, digitação e formatação de
textos e planilhas.

Administrador: Na prova prática deste cargo será utilizado microcomputador com sistema operacional
Windows 07 ou superior, editor de texto (Microsoft Word 2007 ou versão superior) e editor de planilhas
(Microsoft Excel 2007 ou versão superior), e consistirá em elaboração, digitação e formatação de textos e
planilhas; elaboração de documentos como: parecer técnico, fluxogramas de processos, avaliação de
conhecimentos específicos em gestão de pessoas, técnicas e metodologias de mediação de conflitos; avaliação
de conhecimentos gerais em estoques, administração financeira e de compras públicas e organização e
métodos; avaliação de conhecimentos da Legislação trabalhista – CLT (decreto lei – 5452/1946), da Lei Federal
13.303/2016 (Lei das Estatais);

ANEXO IV – DETALHAMENTO DA PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO 01/2024

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS

CONVOCADOS

ELETRICISTA

Nº INSC CANDIDATO Nota final HORÁRIO

227281 RUBENS REIS FARIA 93,000 08h50

225413 KEYLLON ROBERTO DE BRITO 91,000 08h50

226028 ALMIR RODRIGUES 90,000 08h50

231577 KAUA VICTOR DE FARIA 87,000 08h50

232321 NILSON DONIZETTI DE CARVALHO JUNIOR 87,000 08h50

234058 THALLES VINICIUS SANTOS PEREIRA 87,000 08h50

226982 VANDER GONTIJO DA FONSECA 86,000 08h50

231483 FABRÍCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 85,000 08h50

232802 FELIPE AUGUSTO SALVADOR SILVA 84,000 08h50

234293 LUCAS FLÁVIO SOUZA FERREIRA 84,000 08h50

226044 ALAN CORTEZ DE OLIVEIRA ROSA 83,000 08h50

233700 ALOÍSIO BRITO FONSECA 83,000 08h50

224575 RICARDO DA SILVA FLORES 79,000 08h50

225077 EDIVALDO DE DEUS FERREIRA 79,000 08h50

226001 HELIEL PINTO DUARTE 79,000 08h50

226423 MARIO CESAR LEVI DE LIMA 79,000 08h50

ADMINISTRADOR

Nº INSC CANDIDATO Nota final HORÁRIO

227918 TIAGO FELIPE PAIVA ARAÚJO 97,000 09h55

228582 LUCAS JOSÉ OLIVEIRA 93,000 09h55

224918 JANETE FELIPE FIALHO 87,000 09h55

233936 CÉLIA REGINA FERNANDES VALE 87,000 09h55

234577 LEANDRO MARCIO SOUZA 85,000 09h55

234665 FERNANDO PEREIRA NOVAIS 83,000 09h55

224536 VANDEUSA SILVA FRANCISCO 82,000 09h55

231457 ANDRÉ RODRIGUES DOS SANTOS 82,000 09h55

224827 ELAINE RABELO DA FONSECA 81,000 09h55

225940 VICTOR HUGO AMORIM PONTES 81,000 09h55

226557 EUCLIDES ADRIANO DA SILVA 81,000 09h55

232142 JOSÉ LUCAS ALVES LIMA 81,000 09h55

234369 PAULO HENRIQUE COELHO GUIMARÃES 81,000 09h55

224657 RAYSSA CASSIA FERREIRA DE LARA 80,000 09h55

228814 GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA DESIDERIO 78,000 09h55

234674 SUELEM APARECIDA DOS SANTOS 78,000 09h55

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Nº INSC CANDIDATO Nota final HORÁRIO

234527 FELIPE PINHEIRO MOREIRA 100,000 10h25

234391 FLÁVIO MARTINS ARAÚJO 100,000 10h25

231354 LAYCE GONCALVES DOS SANTOS 100,000 10h25

228487 ANA CLÁUDIA FONSECA FIGUEIREDO 100,000 10h25

225985 CAROLINE PEREIRA MELO 100,000 10h25

225473 JOSISLAINE DOS SANTOS OLIVEIRA 100,000 10h25

233544 ISABELLE MONISE DE LACERDA XAVIER 97,000 10h25

231974 THIAGO DE PAULA SANTANA 97,000 10h25

224793 RAPHAEL ESTEVES AMARAL 97,000 10h25

224594 ISADORA APARECIDA DA SILVA 97,000 10h25

233887 THAIS DUARTE VILELA 96,000 10h25

233654 HENRIQUE SILVEIRA VIEIRA 96,000 10h25

230290 PEDRO HENRIQUE MARTINS SAÚDE 96,000 10h25

230130 FABIANA MARIA DOS SANTOS TEIXEIRA 96,000 10h25

230060 SANDERSON FERNADNO TIAGO JUNIOR 96,000 10h25

229410 LETÍCIA MENDONÇA SILVA 96,000 10h25

224609 JAINE GONÇALVES DE OLIVEIRA 96,000 10h25

234616 SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA 94,000 10h25

234143 FABIOLA GONTIJO DA SILVA DIAS 94,000 10h25

232141 GIOVANA TEIXEIRA SILVA 94,000 10h25

231420 LUCIANA PACHECO DE ANDRADE 94,000 10h25

231309 ESTELA MARA SOUSA CRUZ 94,000 10h25

228572 MARIA DO ROSÁRIO OLIVEIRA ROCHA 94,000 10h25

228113 MAYARA APARECIDA DA SILVA ORSINE 94,000 10h25

226288 JOSIANE CELINA CHAGAS OLIVEIRA REZENDE 94,000 10h25

225924 VITÓRIA MARIA DA SILVA 94,000 10h25

225563 JAQUELINE HELENA RAMOS 94,000 10h25

225386 VICTOR HUGO GONTIJO 94,000 10h25

225318 ILANA PEREIRA DE ANDRADE 94,000 10h25

224713 GISELIA LAGARES FERREIRA 94,000 10h25

224469 JHULLY MARTINS SILVA 94,000 10h25

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
pela Internet nos endereços https://portal.recrutamentobrasil.com.br   e https://www.emopdivinopolis.com.br/ , na
recepção da EMOP – EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS e na sede administrativa da Prefeitura
Municipal de Divinópolis/MG.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Divinópolis, 21 de Março de 2025

LUCAS VIVAS PEREIRA

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - BRASIL

2025.03.21
10:32:09
-03'00'

https://portal.recrutamentobrasil.com.br/
https://www.emopdivinopolis.com.br/

PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA DE TÍTULOS

DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 DA EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS – EMOP

O DIRETOR GERAL da EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS - EMOP usando das atribuições legais,
torna pública a PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA DE TÍTULOS, de acordo coma legislação pertinente e com as normas
constantes neste edital e em seus anexos.

ADMINISTRADOR

Nº INSC CANDIDATO Títulos

231297 ADAN RIBEIRO 0,000

224566 ADRIANA GONÇALVES DE MIRANDA 0,000

232269 AMANDA RAQUEL SILVA DE LIMA 0,000

234306 ANA CLÁUDIA BARBOSA SANTANA 0,000

231457 ANDRÉ RODRIGUES DOS SANTOS 1,000

226300 ANGELICA GASPAR MONTEIRO 0,000

233061 BEATRIZ DE FÁTIMA DA SILVA 1,000

233207 BRENO MESQUITA DE ARAUJO 0,000

233936 CÉLIA REGINA FERNANDES VALE 0,000

234662 CLAYTON APARECIDO COSTA DO AMARAL 0,000

234232 CLAYTON CHAGAS MACHADO 0,000

233453 CRISTIANE GOMES DE SOUSA 0,000

227056 DAVID ISAIAS SILVA MATOS 0,000

232441 DIEGO AUGUSTO TEIXEIRA 1,000

234113 EDERSON BERALDO 0,000

231675 EDGAR COELHO BATISTA 0,000

224827 ELAINE RABELO DA FONSECA 0,000

226557 EUCLIDES ADRIANO DA SILVA 0,000

234203 FABIOLA CAMPOS 0,000

234665 FERNANDO PEREIRA NOVAIS 0,000

232097 FREDDY ASSAF 0,000

230591 FREDERICO MOREIRA GONTIJO 0,000

231236 GIULIA GERALDA DE MELO AMARO 0,000

234406 GUILHERME DE FREITAS BATISTA 0,000

228814 GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA DESIDERIO 1,000

234029 IZABELA BARBOSA MARTINS 0,000

224918 JANETE FELIPE FIALHO 0,000

234614 JEFERSON CARDOSO RODRIGUES 0,000

234571 JÉSSICA DE FARIAS RAMOS 1,000

225958 JOEL VAGNER JUSTINO 0,000

232142 JOSÉ LUCAS ALVES LIMA 0,000

224718 JULIANA BARCELOS DE CARVALHO 1,000

234492 JULIANA MARIA VIEIRA PIRES DE CASTRO 0,000

232606 KELLYN GIANY ALVES MILAGRE 0,000

224456 LAURO ANTÔNIO GUIMARÃES DE FREITAS 0,000

234577 LEANDRO MARCIO SOUZA 0,000

228091 LETÍCIA ARRUDA PEREIRA 0,000

224603 LILIANE DE CASSIA NASCIMENTO 0,000

226725 LORENA CARVALHO VELOSO 0,000

228582 LUCAS JOSÉ OLIVEIRA 1,000

228882 LUCILA WIERMANN BRAGA 0,000

231644 MARLINO GERALDO DE OLIVEIRA JÚNIOR 0,000

231605 MATEUS SOARES DIAS 0,000

226166 MIRIAN ALVES REIS 1,000

233348 NATHÁLIA ESTÉFANE DO CARMO CARREGAL 0,000

229982 NILBA VALÉRIA PINHEIRO DE OLIVEIRA 0,000

234369 PAULO HENRIQUE COELHO GUIMARÃES 1,000

224657 RAYSSA CASSIA FERREIRA DE LARA 1,000

224579 RENATA FERNANDES VIEIRA 0,000

234428 REYSLA LORENA ARAUJO COELHO 0,000

224833 RICARDO LUIZ ALVES CONRADO 0,000

234480 RONAN MARTINS COELHO JUNIOR 0,000

230384 SILVANIA MARIA DA COSTA 0,000

234674 SUELEM APARECIDA DOS SANTOS 2,000

227918 TIAGO FELIPE PAIVA ARAÚJO 0,000

224536 VANDEUSA SILVA FRANCISCO 0,000

225940 VICTOR HUGO AMORIM PONTES 0,000

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
pela Internet nos endereços https://portal.recrutamentobrasil.com.br   e https://www.emopdivinopolis.com.br/ , na
recepção da EMOP – EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS e na sede administrativa da Prefeitura
Municipal de Divinópolis/MG.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Divinópolis, 21 de Março de 2025

LUCAS VIVAS PEREIRA

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - BRASIL

2025.03.21
10:31:08
-03'00'

https://portal.recrutamentobrasil.com.br/
https://www.emopdivinopolis.com.br/